
ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
 
 
 
 

Termo de Julgamento e Homologação

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

GERÊNCIA DE COMPRAS E APOIO ADMINISTRATIVO

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº   06/2024

 

 

Número do Processo SISLOG: 107121 
Número do Processo SEI: 202400005024043

Às 08:00 horas, do dia 13/08/2024, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos procedimentos
rela�vos à contratação de Aquisição de gêneros alimen�cios (café e açúcar), de forma única, visando o
atendimento da Controladoria Geral do Estado - CGE, de acordo com as especificações, quan�ta�vos, locais
de entrega e demais condições expressas no termo de referência. , mediante Dispensa Eletrônica, referente
ao processo de contratação nº 107121 / 2024 e processo SEI nº 202400005024043, quando o agente da
contratação direta e os membros da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação de Funções, se
reuniram em atendimento às disposições con�das no instrumento convocatório, juntamente com os
fornecedores credenciados, chegaram ao seguinte resultado:

 

Descrição do item 001
Código 9 - Café, torrado (a) e moído (a), embalado à vácuo.

Informações Adicionais
Café em pó homogêneo, torrado e moagem fina, do �po superior, caracterís�cas �sicas: torrefação Média
(55 pontos, grau de torra médio aspecto pó fino homogêneo. Caracterís�cas sensoriais per�nentes ao �po
superior ou acima: aroma compa�vel com o �po (suave/ intenso/ caracterís�co), acidez baixa amargor
baixo a moderado ( atributos da análise sensorial com valores entre 6,0). Livre de sabor de Fermentado,
mofado e de terra, ausencia de grãos pretos. EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM DUPLA, EM PACOTES DE
500 G. Data de validade não inferior a 12 meses, devendo ter data de fabricação máxima de 15 dias no
momento da entrega do produto.

Período (Meses)  

Quan�dade 1300

07/11/24, 11:01 SEI/GOVERNADORIA - 63805859 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1137563&id_documento=65907533&infra_hash=6868b3cff46d6f0… 1/3



Unidade pacote c/ 500 gramas

CPF/CNPJ 42.619.993/0001-24

Fornecedor CAFE COLISEU LTDA

Valor Unitário R$ 14,00

Valor Total R$ 18.200,00

Descrição do item 002
Código 13 - Açucar, cristal.

Informações Adicionais
Açúcar Tipo 1, extra peneirado, puro, de aspecto sólido com cristais bem definidos, com cor/cheiro/sabor
próprio do açúcar cristal; sem corantes; cor branca extra; isentos de impurezas; a embalagem deve conter
o número do lote e data de empacotamento; prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses; marca do
fabricante estampada no rótulo da embalagem; pacote de 5 (cinco) quilogramas; o produto deverá ser
produzido conforme legislação per�nente e ter o devido registro no Ministério da Agricultura.

Período (Meses)  

Quan�dade 150

Unidade pacote c/ 5 quilograma

CPF/CNPJ -

Fornecedor CONTRATAÇÃO FRACASSADA

Valor Unitário -

Valor Total -

 

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei
federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março de 2023. Foi
divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), o(s) qual(is) foi(am)
declarado(s) vencedor(es) no(s) respec�vo(s) iten(s)/lote(s). Encerradas as fases de julgamento e de
habilitação, decido ADJUDICAR o objeto ao(s) vencedor(es) citado(s) acima e HOMOLOGAR o presente
certame, nos termos do art. 71, inciso IV da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e art. 27 do
Decreto Nº 10.211/23.

 

Henrique Moraes Ziller

Secretário-Chefe da Controladoria-Geral do Estado

Ordenador de Despesas 

Versão do Doc. Padrão
0.01

GOIANIA - GO, aos 19 dias do mês de agosto de 2024.

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE MORAES ZILLER, Secretário (a)-Chefe,
em 19/08/2024, às 10:58, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

07/11/24, 11:01 SEI/GOVERNADORIA - 63805859 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1137563&id_documento=65907533&infra_hash=6868b3cff46d6f0… 2/3



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
63805859 e o código CRC 6EEC5305.

 

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA -

GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.
 

Referência: Processo nº 202400005024043 SEI 63805859

07/11/24, 11:01 SEI/GOVERNADORIA - 63805859 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1137563&id_documento=65907533&infra_hash=6868b3cff46d6f0… 3/3

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=63805859&crc=6EEC5305
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=63805859&crc=6EEC5305

